
Příloha k ceníku MND: Regulované ceny pro rok 2017
Tato příloha k ceníku MND obsahuje pouze regulované ceny elektřiny pro domácnosti pro rok 2017 s platností od 1. 1. 2017, které byly vydány 
Energetickým regulačním úřadem (ERÚ) pro distribuční oblast PREDistribuce, a.s. Ceny jsou uvedeny bez DPH [s DPH].

Účelem této přílohy je poskytnout informaci o nových regulovaných cenách zejména těm zákazníkům, kteří mají sjednanou neměnnou cenu 
(v obchodní části ceníku), která je garantována po stanovené období. Jedná se především o zákazníky s produktem Proud z aukce.

Celkovou cenu elektřiny pro rok 2017 získáte sečtením původní garantované obchodní části ceny a níže uvedených regulovaných cen. 
Obchodní část ceny zákazníci naleznou na první straně svého původního ceníku z roku 2015 a regulované ceny níže v tabulce.

Ostatní zákazníci odebírající Proud najdou své kompletní ceníky včetně nových regulovaných cen na www.mnd.cz.

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 28483006, DIČ: CZ699003312, Registrace Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka c. 6209

 DISTRIBUČNÍ SAZBA D 57dD 35dD 01d D 25d D 61dD 45d D 56dD 02d D 26d

2 409,91
[2043,06]

9,68
[8]

15,73
[13]

19,36
[16]

24,20
[20]

31,46   
[26]

38,72   
[32]

49,61   
[41]

61,71   
[51]

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0,98   
[0,81]

0,33   
[0,27]

-
-

1774,01
[1503,96]

56,87
[47]

89,54   
[74]

112,53   
[93]

140,36   
[116]

180,29   
[149]

225,06   
[186]

281,93   
[233]

354,53   
[293]

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

5,63   
[4,65]

1,88   
[1,55]

81,34
[70,58]

268
[227,21]

117,37
[97]

187,55   
[155]

234,74   
[194]

292,82   
[242]

375,10   
[310]

469,48   
[388]

586,85   
[485]

738,10   
[610]

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

11,72   
[9,69]

3,91   
[3,23]

81,34
[70,58]

180,54
[149,21]

145,20
[120]

232,32   
[192]

289,19   
[239]

361,79   
[299]

463,43   
[383]

586,85   
[485]

885,72   
[732]

1 306,80   
[1080]

2 165,90   
[1790]

4 002,68   
[3308]

8 927,38   
[7378]

11 427,24   
[9444]

71,43   
[59,03]

-
-

23,81   
[19,68]

150,42
[124,31]

1 833,83
[1554,68] 

44,77
[37] 

113,67
[93,94] 

598,95
[495] 

5,93
[4,90] 

34,24
[28,30] 

71,39   
[59] 

88,33   
[73]

111,32   
[92] 

141,57   
[117]

176,66   
[146] 

221,43   
[183]

279,51   
[231]

-
- 

-
- 

-
-

-
- 

-
- 

4,43   
[3,66]

1,48   
[1,22] 

-
-

794,95
[673,94] 

100,43
[83]

160,93   
[133] 

200,86   
[166]

251,68   
[208] 

321,86   
[266] 

401,72   
[332] 

503,36   
[416] 

634,04   
[524] 

-
- 

-
-

-
-

-
-

-
-

10,06   
[8,31]

3,35   
[2,77]

81,34
[70,58]

268
[227,21]

129,47
[107] 

206,91   
[171] 

258,94   
[214]

323,07   
[267] 

413,82   
[342] 

516,67   
[427] 

646,14   
[534] 

814,33   
[673] 

-
-

-
-

-
-

-
- 

-
- 

12,92   
[10,68] 

4,31   
[3,56] 

81,34
[70,58]

268
[227,21]

129,47
[107] 

206,91   
[171]   

258,94   
[214]

323,07   
[267] 

413,82   
[342] 

516,67   
[427] 

646,14   
[534] 

814,33   
[673]

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12,92   
[10,68] 

4,31   
[3,56] 

81,34
[70,58]

2 780,56
[2357,29] 

9,68
[8]

14,52   
[12]

19,36   
[16] 

24,20   
[20] 

30,25   
[25]

37,51   
[31] 

47,19   
[39] 

59,29   
[49] 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

0,94   
[0,78]

0,31   
[0,26] 

166,30
[137,44] 

  Cena za elektřinu v Kč za MWh  
ve vysokém tarifu

 Jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně 

 Cena systémových služeb v Kč/MWh 

Cena na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů v Kč/MWh

 Cena za činnost OTE v Kč/odběrné místo/měsíc

 Sazba daně z elektřiny v Kč/MWh

 Jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně

 Jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně

 Jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně

 Jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně 

 Jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně 

 Jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně 

 Jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně 

 Jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně 

 Jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně

 Jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně 

 Jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně 

 Jistič nad 3x160 A za každý 1 A 

 Jistič nad 3x63 A za každý 1 A 

 Jistič nad 1x25 A za každý 1 A 

  Cena za elektřinu v Kč za MWh  
ve nízkém tarifu

 Cena za distribuované množství elektřiny  

Ostatní služby a daně

 Měsíční platba za rezervovaný příkon Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsícKč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc

C
en

y 
a 

sa
zb

y 
re

g
ul

o
va

né

Ceny a sazby regulované
Ceny jsou stanoveny rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ). MND a.s. je nemůže žádným způsobem ovlivnit.

Cena na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů
Složka ceny na podporu elektřiny z podporovatelných zdrojů energie činí 18,01 Kč/A/měsíc. Cena je účtována odběrným a předávacím 
místům připojeným k distribuční soustavě jednofázovým připojením. Pokud je odběrné a předávací místo připojené k distribuční soustavě 
trojfázově, účtuje se trojnásobek ceny, maximálně však do výše 495 Kč/MWh dle zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, v 
aktuálně platném znění.

Cena za činnost OTE
Tato cena v sobě obsahuje cenu za zúčtování odchylek OTE ve výši 1,62 Kč/odběrné místo/měsíc, cenu za administraci podporovaných zdrojů 
ve výši 0,89 Kč/odběrné místo/měsíc a poplatek ERÚ dle § 17d zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů ve výši 2,39 Kč/odběrné místo/
měsíc.

Zrušení distribuční sazby D55d od 1. 1. 2017
Na základě cenového rozhodnutí ERÚ č. 8/2016 ze dne 25. 11. 2016 zaniká distribuční sazba D55d. Odběrným místům, využívající tuto sazbu, 
bude od 1. 1. 2017 provozovatelem distribuční sítě automaticky přiznána distribuční sazba D56d.

Ceny jsou pro lepší přehlednost zaokrouhleny na 2 desetinná čísla.


